
 

1/1 

Datum 

11 maart 2016 

Documentnummer 

3937628 

Ontwerpbesluit  04/16 B 
 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 1 april 2016 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Verantwoording fractiebudgetten fracties OSN en Kerkhoff 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
gelezen het voorstel van het presidium, d.d. 11 maart 2016,  
 
gelet op de Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2007 
(gewijzigd 2011), 
 

gelet op het advies van de externe accountant PWC met betrekking tot de 

controle fractieondersteuning voor beide fracties over het verantwoordingsjaar 

2014 en 2015 d.d. 8 januari 2016, 

 

besluiten: 

 

1. In afwijking van de resultaten van de uitgevoerde controle door de externe 

accountant een bedrag ad € 486,35 van de fractie OSN terug te vorderen 

met betrekking tot de verantwoording van fractiebudget over de jaren 

2014 en 2015. 

2. Conform de resultaten van de uitgevoerde controle door de externe 

accountant een bedrag ad € 1.485,- van de Fractie Kerkhoff terug te 

vorderen met betrekking tot de verantwoording van fractiebudget over het 

jaar 2015. 
 

 

’s-Hertogenbosch, 15 april 2016 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier  

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate (plv.) 


